MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Nuellicullvral

Alto Hospicio, 16 de Febrero del 2024

A: : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : OSVALDO ZENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 010/2024 denominado
“Conservacion Jardin Infantii Magia de Aprender, Comuna de Alto Hospicio”, segin ID 3447-10-LQ24,
adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la Comisién designada para estos fines,
donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente “CONSTRUCTORA PMG LTDA.",
RUT: 77.305.400-2, por haber obtenido buena calificacién dentro del proceso de evaluacién y cumplir con
las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta  : . "Conservacién Jardin Infantil Magia de Aprender, Comuna de Alto
' ' Hospicia",
* Unidad Técnica ; : Direccion de Obras Municipales {en adelante DOM)
* NUmero Propuesta . 1 01072024,
' 1D Mercado Pablico . _: ) 3447-10-LQ24.

La Municipdlidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 313/2024 de fecha 18 de Enero del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Lcitacidon Publica N°010/2024 denominada
“Conservacién Jardin Infantii Magia de Aprender, Comuna de Alto Hospicio”, Actas de Aperura
Publicadas con fecha 15 de febrero del 2024 y toda ver finalizados los procedimientos establecidos en la
Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Publicas para la recepcion de ofertas, se procede al andilisis de
éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen el presente proceso.

Como se indica en el Art.181° se definié una visita a terreno de cardcter obligatoria, para el martes
23 de enero del 2024 a las 10:30 horas. Ademds, se establece en €l Art.185° la condicién de que los
concumrentes deben permanecer durante todo el fiempo que dure la visita a tereno. En caso de no estar
presente al momento de findlizada la visita dejard fuera al interesado de la posibilidad de participar en el
proceso de licitacion, declarandose su oferta inadmisible.

Para constatar este hecho ios interesados procedieron a firmar el acta de asistencia, en el lugar

donde se ejecutardn los trabajos en el Jardin Infantil ubicado en Avda. Jericé N°2326, Comuna de Alto
Hospicio.

A la visita asisten los siguientes interesados:

o Acta Inicio Visita Acta Término
N . "Empresc RUT. a Tefrreno Visita a Terreno
1 | SemaxE.lL.R.L 77.703.385-9 CUMPLE CUMPLE
2 | Constructora Covima Ltda 76.103,233-K CUMPLE CUMPLE
3 | Comercial Conotech Spa 76.124.503-1 CUMPLE CUMPLE
4 | GyR Constructora 77.721.813-1 CUMPLE CUMPLE
5 | Constructora PMG 77.305.400-2 CUMPLE CUMPLE
6 | Gestidn y Negocios DL2 Spa 76.251.489-3 CUMPLE CUMPLE
7 | Trento Maguinarias Spa 77.272.517-5 CUMPLE CUMPLE
8 | Apacheta Spa 77.348.618-2 CUMPLE CUMPLE
9 | Manuel Espinoza Plaza CUMPLE CUMPLE
10 | Constructora Matval Lida. 77.122.539-K CUMPLE CUMPLE

Todas las empresas interesadas CUMPLEN con permanecer durante TODO el tiempo que durd la
visita, por lo que se procede arevisar los antecedentes ingresados en la plataforma del mercado puiblico.
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DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del Miércoles 07 de Febrero del 2024, en dependencias de la Secrefaria

Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedié ala apertura publica de la licitacidn N° 010/2024
denominada "Conservaciéon Jardin Infantil Magia de Aprender, Comuna de Alto Hospicio”, segin ID
Mercado Piblico N° 3447-10-LQ24, presentdndose |as siguientes ofertas:

1.1.

1.2,

APACHETA SPA.
R.U.T.: 77.348.618-2.

Oferta Aceptada: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son |as siguientes:

La comision en virtud del Art, 56° y 57° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habites a fin de que subsane la siguiente observacion detectada en el acto de apertura
de las ofertas;

* Art 43° Nro.1: El proponente si adjunta Anexo N°1-A: Idenfificacién del Oferente completado
y firmado segun formato adjunto, sin embargo, al momento de completar los datos de la
Empresa digitaliza mal el Rut de la Empresa.

* Arl, 43° Nro.10: El proponente si adjunta Andlisis de Precios Unitarlos, sin embargo, no se
encuentra el andlisis del punto B.2.3. Reposicién Tableros Eléciricos.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

s Ar. 43° Nro.1: El proponente adjunta Anexo N°1-A: Identificacién del Oferente con el RUT de
la Empresa ingresado comrectamente. CUMPLE.

e Ar.43° Nro.10: El proponente adjunta Andlisis de Precios Unitarios del punto B.2.3. Reposicién
Tableros Eléctricos, sin embargo, el proponente indica que este punto comesponde a un
Subcapitulo, que se compone de los ltem B.2.3.1; B.2.3.2; B.2.3.3 y B.2.3.4, el valor del Costo
Directo de esta partida comesponde a $2.468.964. CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada admisible pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.

CONSTRUCTORA PMG LTDA.
R.U.T.: 77.305.400-2.

Oferta Aceptada: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son las siguientes:

La comision en virtud del Art. 56° y 57° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane la siguiente observacion detectada en el acto de apertura
de las ofertas;
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» Ar. 43° Nro.10: El proponente si adjunta Andlisis de Precios Unitarics, sin embargo, el andlisis
del punio B.4.4. Retiro Artefactos Sanitarios Existentes, se encuentra incompleto.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

» Arh 43° Nro.10: Fl proponente ingresa la siguiente cbservacion: No aplica esta observacion,
tomando en consideracién que el item B.4.4. “Retiro Artefactos Sanitarios Existentes” es un titulo
en el itemizado, no posee un precio unitario definido, por lo cual, no era posible hacer el APU.
No asi el tem B.4.4.6, que posee un valor en el presupuesto, y aplica el APU respectlvo. Por lo
anterfor no corresponde la observacion indicada. CUMPLE.

Por lo anterior, Ia oferta es declarada admisible pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta. '

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO.

Para dar conformidad a lo estabiecido en las Bases Administrativas en su Arliculo 43°, de los
requisitos solicitados, se establece que el proponente aceptado cumple con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentra en condiciones de ser evaluado por esta comisidn,
donde se resume a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social . APACHETA SPA

R.U.T. :

Domicilio : Japodn #4281, oficina N°3, La Pampa, Alto Hospicio.
Fono :

Correo Elecirénico ¢ contacto@grupoapacheta.com

Representante Legal . Sebastian Vergara Fuentes.

R.U.T. Representante :

Garantia 1 Cerlificado de Fianza N°BO169189, MdAsAVAL S.A.G.R.,

Monto: $1.000.000, Vencimiento 15/06/2024,

2.2.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social :  CONSTRUCTORA PMG LTDA,

R.U.T. ;. 77.305.400-2

Domicilio ¢ Av.Cerro Santa Rosa N° 3612, Alto Hospicio.

Fono :

Fono :

Correo Electrénico :  pedromella@vir.net

Representante Legal :  Pedro Felix Mella Godoy,

R.U.T. Representante :

Garantia : Cerlificado de Fianza N°X0075101, MasAVAL S.A.G.R.,

Monto: $1.000.000, Vencimiento 08/0&/2024.
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3. ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo éstablecido en las bases administrafivas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 64°, dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacion a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%), y
Plazo de Enirega (30%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se sefiala a confinuacién:

]

. ‘Criterio 5. Citerlo L - Calificacién

Criterio de Evaluacién “Precio’; Se realizard dividiendo el valor de
la oferta de menor monto por el valor ofertado "i", multiplicando el
resultado por el % asignado al sub criterio especifico por el % del
criterio especifico por 10 (total puntos tofalidad criterios de
evaluacion], de acuerdo a la siguiente férmula;

FPi= Xmin * % sub-criterio* % ceilerio * 10 {total puntos lodos los criterios evatuacin)
Xi

Donde:
Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta i
Xi= Valor de la Oferta "i" (Oferta en estudio}.

. Precio: Xmin=Valor de la oferfa de menor monto.
Definido en el o S . .
ANexo “Oferta % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
. Econdmica” Zcriterio= Porcentaje asighado al criterio especifico,

10=Totdl punios (por la totalidad obfenida en los distintos criterios

Nota: La oferta | € evaluacion de la propuesta).

econdmica deberd
considerar fodos los
7 costos relacionados
Oferfa < materiales, mano

Nola:

La oferta econdmica declarada en el presente anexo debe ser
plenamente consistente con el valor neto ofertado en el portal,
caso confrario la entidad licitante tendrd la facultad de declararla

4 4 -

Econdmica )c,ie Oc;gsc ’ ::C‘D :s?:r;gz incdmisibilidad de la oferta, siempre y cuando no se rnfnn_la el
20% para dar principio de igualdad ante los oferentes.

cumplimiento a " , , ,
to o‘o? los Pora efectos de evaluacion y con el fin de discernir que las ofertas

requerimientos economicas recibidas puedan estar bgjo o sobre fos valores de
técnicos mercado, v producto de ellos afecte ia sequr:qod de la ejecucicn
adminisirativos oportung de lg obra, se establece un denominado INTERVALO DE
considerados en la CONFIANZA, el cual establece valores MINIMOS Y MAXIMOS,
presente licitacién, consignados en las ofertas aceplables para ejecutar la obra, £n
razén g lo anterior, los oferfas recibidas no podrdn ser inferiores al

100% 5% 'del presupuesto oficiol. No considerar _este infervalo_minimo
hard gue ios proponentes califiquen con nota minima para este

criterio. Las oferfas econdémicas que sean superiores al presupuesio

indicado quedardan INADMISIBLES, siendo excluidas del proceso
licitatorio.

Nota:

Para efectos de evaluacién de las ofertas se considerardn solo los
dos primeros decimales {para efectos de determinacidon del valor
de segundo decimal, se considera el valor del fercer decimal
o siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58,
caso confrario se mantendrd el valor del segundo decimal -
Ejernplo: 2.5746= 2.57)
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faltantes o can observaciones).

ALTO HOSPICIO
ﬂmumcut&mat
‘Pond. .
~ Sub - Criterlo Calificacién Nola | sub- | Fond-
: o Total i
.| Criterio
Cumplimiento de I.Cumplimiento total fsin documentos
. , 10 1.00 0.50
Requisitos Formales. faltantes ni observaciones].
2.Cumplimiento medic (mdximo 2
Cumple con faenlregade | ™ go 0 mentos  falfantes o con | 3 030 | 0.5
la _t_otalrdod de los observaciones).
requisitos formales en los - :
plazos establecidos parg | 3. Cumplimiento bajo (3 documentos ! 0.10 0.05

4, Mds de 3 documentos faitantes u

Se declara inadmisible vy se

millones de pesos en obras civiles.
No agcredita como se solicita.

10% observados la oferta, Fc):(r%?cﬁo del  proceso
1. Mejor Experiencia acreditable en
. . 10 3.00 1.50
miffones de pesos en obras civiles.
Experiencia en 2.2° Mejor Experiencic acreditable
Obras Civiles, en millones de pesos en obras 7 2.10 1.05
civiles.
Se  andiizard  segUn | 3.3° Mejor Experiencia acreditable
informacion solicitada en | en miliones de pesos en obras 5 1.50 0.75
Arf.43° Numeral 5. civiles
Se  considerard  para | 4-4° Mejor Experiencia acreditable
Oferta | tacios de evaluacion la | €n miliones de pesos en obras 3 0.90 0.45
Técnica | symatoria de las obras a civiles
50% ffC;}f?fs ge los documentos | s so Mejor Experiencia acreditable
sonciiacos para en millones de pesos en obras 1 0.30 0.15
acreditacion de o
. civiles.
experiencia. — -
6.6° o siguientes mejores
30% experiencias acreditables en 0 0 0

7.No cuentg con experiencia en obras
civiles de similares caracteristicas.

Se declara inadmisible y se
excluye del proceso

_ licitatorio
Mano de Obra Local. l. Considera contratar mensuaimente
al 80% o mdas trabajadores de la 10 2.00 1,00

Andlisis documentacion y comuna de Afto Hospicio.
formulario. Se verificarg | 2. Considera confratar mensuaimente
mensuaimente el entre el 70% y el 79% de frabaojadores 7 1.40 0.70
porcentale de mano de de la comuna de Alto Hospicio.
obras local a fravés de lo | 3. Considera confratar mensuaimente
acreditacién de enire el 60% y el 69% de irabaojadores 5 1.00 0.50
residencia en la comuna., de lo comuna de Alto Hospicio.
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas | 4. Considera contratar mensuaimente
en el Art. 1229 de las bases enire el 50% y el 59% de frabajadores 3 0.60 0.30
administrativas de lo comuna de Alto Hospicio.
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. Considera contrafar mensualmente
20% menos del 50% de trabajadores de la 0 0 0
comuna de Alto Hospicio,
Programa  de Trabgjo. |} coherencia Total entre Programats)
Carta Ganlt y Precios cartafs)] Gantt, precio unitario e 10 200 1.00
Unitarios. itemizado, (4 variables sefaladas sin ’ )
observacién)
Andiisis del programa de " coherencia Media entre Programafs)
frabajo, carta  Ganit- cartafs] Gontl, precio unitario e 3 0.60 0.30
incluyendo en ifemizado itemizado. (3 variables sefialadas sin ' '
expediente final, plazos, observacion)
avances parciates . Y . Coherencia Baja entre Programafs)
cc.um_ulados, _r?feaos cartafs} Gantt, precio unitaric e ! 0.90 0.10
unifarios en relacion ol | jtempado. (2 variables sefialadas sin ' '
promedio de fas diversos observacion)
proponentes y
concordancia con . Coherencia Nula enire Programafs)
presupuesto, carfafs) Ganif, precio unitario e 0 0 0
ifemizado. {1 o menos variables sin
20% observacion)
Oficina y/o  Servicios
Comerciales en la
Comuna.
Se evaluard la direccidn . Cue:nfo con oficinas comerciales y/o
o b servicios en la comunc de Alto 10 2,00 1.00
de las oficinas y/o servicios Hospicio. .
comerciales que el
proponente declara en el
Anexo N%-A o 18
“Identificacién del
oferente" Y
documentfacién de Sl
{Servicio de Impuestos
Interncs) para ser
considerado vdfido,
Nota: Debido a la materia
de la presente licitacién
pUblica, se le dard el
maximo  puntagje  para | 2. No Cuenta con oficinas comerciofes
aquellos oferentes que y/o servicios en la comuna de Alto
dispongan de sus oficinas Hospicio o no presenta la 0 0 0
y/o servicios comerciales documeniacion sefalada.
en la comuna de Alfo
Hospicio, con el objelivo
de agilizar irdmites y tener
mayor eficiencia en los
requerimientos que podria
solicitar la Municipalidad
de Alto Hospicio, duranfe
la vigencia del conirato.
20%
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Criterio Sub - Criterio: ‘ Calificacién

©

Criterioc de Evalugcién “Plazo de Enfrega’: Sé. realizard dividiendo
los dias de lo oferta de menor plazo por el plazo oferfado i,

muttiplicando el resultade por el % asignado al sub criterio
especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios de evaluacidn), de acuerdo a la siguiente
férmula:

Pi= X min* % sub-criterio™ % criterio * 10 (tolal punios {odos los criterios evaluacién)
Xi

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de Ia oferta ‘1",
Xi= Plazo de la Oferta "i" {Oferta en estudio).

Andlisis del Plazo de | xmin= Dias de la oferta de menor plazo.

Enirega de las Obras: | gz sub-criterio= Porcentaje asignado af sub-criteric especifico.

Plazo de . Zeriferio= Porcentaje asignado of criterio especifico.
Entrega | Definido en ef Formulario | 10= Total puntos {por la totalidad obtenida en los distintos
30% de Oferta Econdmica. | criterios de evaluacién de la propuestaj.
Para efectos de evailuacion de las oferfas se considerardn solo
100% los dos primeros decimales.
Nota:

Para efectos de evaluacion y con el fin de discernir que las
ofertas recibidaos en el criterio plazo de ejecuclén puedan estar
subdimensionada y producto de ellos afecte ia seguridad de Ia
ejecucién oportuna de Ia obra, o en su efecio
sobredimensionadas, lo que implica costos o mdrgenes muy
superior a la disponibilidad presupuestaria, se establece como
INTERVALO DE CONFIANZIA un margen minimo a los plozos
consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la
cual no podrd ser inferior al 10% o superior al 20% del plazo
establecido en postulacién oficial. No considerar estos infervaios
calificard con nota minima para esfe criterio.

Criterio de Desempate:

Art.68° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacién final de las ofertas, se adjudicard de la
siguiente forma:

v 1° por Mejor Oferta Técnica.

v’ 2° por Mejor Plazo de Enirega.

v" 3° por Mejor Oferta Econdmica,

v 4° por resolucion fundada del Sr. Alcalde, en virtud de quien resguarde de mejor manera
los intereses municipales.
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3.1. ANALISIS OFERTAS ECONOMICAS (20%).

Para efectos de evaluacion y con el fin de discernir que las ofertas econdmicas recibidas puedan
estar subdimensionadas y producto de ello afecte la seguridad de la ejecucion oportuna de la obra, se
establece como Intervale de Confianza un margen minimo y méximo a los valores consignados en las
ofertas aceptables para ejecutar la obra, la cual no podra ser inferior al 5% del presupuesto oficial. No
considerar este intervalo calificard con nota minima en este criterio. Las ofertas econdmicas que sean
superior al presupuesto indicado quedardn inadmisibles quedande fuera del proceso licitatorio,

El presupuesto estimado para la presente licitacién es de $185.887.269 (Clento Ochenta y Cinco
Mlllones Qchocientos QOchenta y Siete Mil Dosclentos Sesenta y Nueve Pesos) impuestos incluidos.
Aplicando el intervalo de confianza, sélo se considerardn para efectos de evaluacion, valores recibidos
por un minimo de $176.592.904 (Ciento Setenta y Seis Millones Quinientos Noventa y Dos Mil Novecientos
Seis Pesos) impuestos incluidos, hasta el monto mdximo de $185.887.269 (Ciento Ochenta y Cinco Millones
Ochocientos Ochenta y Siete Mil Doscientos Sesenta y Nueve Pesos) impuestos incluidos.

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes v cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Arficulo 64°, podemas concluir:

Proveedor Detalle Valor IVA Valor
e L Neto Bruto
Monto Ofertado se encuentra fuera
APACHETA SPA. del infervalo de confianza, $147.998.535 | $28.119.722 | $176.118.722
PUNTAJE - 4]
Proveedor | - - Detalle Valor IVA Valor
R : ) i Neto Bruto-
185.847.753 x 100% x 20% x 10 = 2.0000
185.847.753
R oTORA $156.174.582 | $29.673.171 | $185.847.753
’ Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza. _ __
PUNTAJE 2.00

3.2, ANALISIS OFERTA TECNICA (50%).

Analizados los antecedenies entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo é4°, podemos concluir:
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Oferta
Técnica

50%

Cumplimienlo de
Requisitos Formales.

Cumple conila enirega de
la fofalidod de los
requisifos formales en los
plozos establecidos para
elio.

10%

El proponente tfiene un cumplimlento
medio, debido a que en la etapa de
Apertura de la Licitacidén tiene 02 (dos)
documentos faltantes u observados. Los
cuadies fueron solicitades para que el
proponente subsanara.

0.30

0.15

Experiencia en
Obras Civlles.

Se analizarg segun
informacién solicitada en
Art.43° Numeral 5.

Se considerard para
efectos de evaluacidn la
sumatoria de las obras a
través de los documentos

solicitados para
acreditacion de
experiencia.

30%

Se considerard solo experiencia en obras
civiles, entendiéndose esta como toda
aclividad en obras de construccion,
mejoramientos, ampliaciones, reposicion,
reparacion, conservacion en
infraestructuras de edificacién.

- Lo experiencia deberd ser acredifada
por medio de lg presentacién de
CONTRATOS, DECRETO DE
ADJUDICACION RESOLUCIONES
ORDEN DE COMPRA, JUNTO A
CERTIFICADO DEL_MANDANTE DE LAS
OBRAS, los cuales tenga enrelacidén ala
materia de o presente licitacién.,

- En dichos documentos se debe
visudiizar y/o identificar claramente los
montos y obras ejecutadas, para ser
considerados como validos.

- $olo serd considerada para efecto de
evaluacién experiencia del afo 2019 a
la fecha.

Experlencia evaluada por pare de la
comislén evaluadora:

1. Proyecto: Habitabilidad 2021.

Mandanie: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Obra:  $26.637.178  Impuestos
Incluidos.

Afio Ejecucion: 2023.

Acredita mediante Acta de Recepcidén
Definitiva de obras debidamente
firmado, sin embargo, no se visualiza el
monto de la obra,

El proponente adjunta medio de
verlficacién_que acredita la _efecucién

de la obra, sin embargo, no acomparia
cerlificado.del mandante de la obra. Por

3.00

1.50
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

lo tanto, el proponente NO acrediia
como se solicila en bases.

2. Proyecto: Cruces Peatonales Nueva
Esperanza, Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hespicio.
Monto Obra: $41.781.192 Impuestos
Incluidos.
Afo.Ejecucion: 2023.
Acredita mediante Orden de Compra
N°3447-1413-SE23 donde se Indica el
monto.
El proponente adjunta medic de
verficaclén que acredita [a ejecucién
de la obra, sin embargo, no acompaiia
certificado del mandante de la obra. Por
lo tanto, el proponente NO acredita
como se solicita en bases.

3. Proyecto: TUnel Lava Max Antofagasta
Mandante: Copec S.A.
Monto Obra: $71.347.459 [mpuestos
Incluides.
AfRo Ejecucion: 2023,
Acredita  medionte Contrato  de
ejecucion debidamente firmado por
ambas partes y donde se indica el
monto.
El roponente__adjunia _medlo de
verlficaclén que acredita [a e[ecuclén
de la obra, sin embargo, no acompaia
cerlificado del mandante de la obra. Por
lo tanto, el proponente NO acredita
como se solicita en bases.

4. Proyecto: Punto Industrial SPL Puerto
Garita
Mandante: Copec S.A.
Monto Obra: $93.825.747 Impuestos
Inclvidos,
Afo Ejecucion: 2023,
Acredita mediante Contrato de
ejecucién debidamente firmado por
ambas partes y donde se indica el
monto.
El proponente adjunta medio de
verificaclén que acredita lg ejecuclén
de la obra, sin embargo, no acompaiia
cerificado del mandante de la obra, Por
lo tanto, e] proponente NO acredita
como se solicita en bases.

5. Proyecto: Mejoramiento Patio Municipal
Pozo Almonte.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Mandante: llustre Municipalidad de
Pozo Almonte.

Monto Obra; $110.497.868 impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucion: 2023,

Acredita mediante Orden de Compra
N92591-217-8E23 donde se indica el
monto,

El _proponente adjunia  medic de
verificacion que acredita la ejecucién
de la obra, sin embargo, no acomparia
certificado del mandante de [a obra. Por
lo_tanto, el proponente NO acredita
como se solicita en bases.

§. Proyecto: Habitabilidad 2022.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio
Monto Obra: $27.054.892 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante Orden de Compra
N°3447-3937-SE23 donde se indica el
monto.

El_ _proponenie adjunta medio de
verificacién que acredita la_ejecucién
de la obra, sin embargo, no acompana
certificado del mandante de [a obra. Por

lo_tanto, el proponente_NOC acredilc
como se solicita en bases.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $0

Se califica como la é° Mejor experlencia
acreditable en millones de pesos en obras
clviles.

Mano de Obra Local,

Andlisis documentacion y
formularic. Se verificard
mensualmente el
porcenfaje de mano de | Bl proponente  considera  contratar
obros focal a fravés de la | mensuaimente al 80% de frabajadores de la
acreditacién de | comuna de Alto Hospicio. 10 2.00 1.00
residencia en lka comuna.
En casc de no cumplir se
1 cursard multas indicadas
1 en el Art.122° de las bases
administrativas.

20%
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Programa de Trabgjo,
Carta Gantt y Precios
1 Unikarios.

Andilisis del programa de
frabgjo, carta Ganh-
incluyendo en jtemizado
expediente final, plazos,

(.

El proponenie acompaha Carta Gantt
la cual considera 120 dias corridos parg
la ejecucidn de Ilas obras. Sin
Observacién,

. Plozo proyectado en Carta Gonfl,

concuerda con el plazo sefialado en el
Formulario Oferta Econdmica.
Informacién es coherente, ya que en
programacién se visualizan los 120 dias
corrldos indicados como plaze de
gjecucion, Sin Observacion.

Carta Gantt inciuye la totalidad de las
parfidas indicadas en el Formulario
Presupuesto Detallade. El proponente
acompana el Andlisis de Preclos
Unitarlos, considerando [a totdlidad de
los ftems solicitados. Estos se encuentran

considerado vdlido.

1 avances  parciales v en concordancia con los valores 10 200 1.00
acumulados, precios seficlados en el  Formulario  de
unitarios en relacidn al Presupuesto Detallado. Sin Observacion.
promedio de las diversos
proponentes y |IV. Proponente indica en Carta Gantt los
concordancia con siguientes avances sefialados en el
presupuesto. Formulario de Programa Financlero

Estimativo.
20%
Estado de Pago N°1: 22%
Estado de Pago N°2: 18%
Estado de Pago N°3: 29%
Estado de Pago N°4: 31%
Total: 100%
Sin Observacion,
Coherencia Total enfre Programa(s)
cartafs) Ganti, preclo unitario e
ifemizado, (4 variables senhaladas sin
observacion)
Oficina  y/o  Servicios '
Comerclales en la
Comuna.
Se evaluard lo direccion | Proponente cuenta con domicilio en Japén
de las oficinas y/o servicios | #4281, oficina N®3, La Pampa, Comuna de
comerciales que el | Alto Hospicio.
propcnente declara en &l 10 2,00 1.00
Anexo N°l-A o 1-B: | A modo de acreditacion se adjunta Rol ’ )
“Identificacién del | Unico Tributario del Oferente donde se
oferente" y | caonstata la direccién indicada en el
documentacién de Sl | formulario de identificacidn del proponente,
{Servicio de Impuestos
Internos} para ser
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Noia: Debido a la materia
de la presente licitacion
poOblica, se le dard el
mdximo punfaje para
aquellos oferentes que

| dispongan de sus oficinas

y/o servicios comerclales
en la comuna de Allo
Hospicio, con el objefivo
de agilizar trémites y tener
mayor eficiencia en los
requerimientos que podria

| solicitar la Municipalidad

de Alto Hospicio, durante
la vigencia-del confrato.

207%

PONDERACION TOTAL |

4.65

485?(!‘" ﬁdﬂ?gﬁof i

'(Pond.”

| B oS

sSube7

Oferta

Técnica

50%

Cumplimiento de
Requisitos Formales.

Cumple con la entrega de

| la fotalidad de los

El proponente tiene un cumplimiento
medlo, debido a que en la efopa de
Apertura de la Llicitacién tiene 01 {un)

requisitos formales en los | documento faltante u observado. El cual 3 0.30 0.15
plazos establecidos para | fue solicitado para que el proponente
ello, subsanara.
10%
Se considerard sdlo experiencia en obras
Experiencia en civiles, entendiéndose esta como toda
Obras Civiles. actividad en obras de construccion,
mejoramientos, ampliaciones, reposicion,
Se analizard segon reparacion, conservacion en
informacion solicitada en infraestructuras de edificacidn.
Art.43° :
37 Numeral s - la experiencia deberd ser acreditada
Se considerard ara por medio de la presentacion de
efectos de eva!uocit; a CONTRATOS, DECRETO DE 10 3.00 1.50
ADJUDICACION, RESOLUCIONES,

| sumatoria de las obras a

fravés de los documentos

solicitados para
acreditacidn de
| experiencia,
30%

ORDEN  DE  COMPRA,  JUNTOQO A
CERTIFICADO DEL MANDANTE DE LAS
OBRAS las cudles tenaa enrelacidn g lg
materia de la presente ficitacién,

- En dichos documentos se debe
visudlizar y/o identificar claramente los
montos y obras ejecutadas, para ser
considerados como validos.
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- $dlo sera considerada para efecto de
evaluacion experiencia del afio 2019 a
fa fecha.

Experlencia _evaluada por pade de Ig
comislén evaluadora:

1. Proyecto: Ampliacidn Jardin Infantil E

Boro.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio. -
Monto Obra: $169.752.018 Impuestos
Incluidos.

Afio Ejecucion: 2010-2011.

Acredita mediante certificado de
recepcion definitiva emitide por la
Direccidn de Obras Municipales y
Contrato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monte.
Proponente acredita experiencia como

se solicita en bases, sin embargo,
comesponde a _una_obra ejecutada

antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacién.

2, Proyecto: Ampliacidn Jardin Infantil El
Boro (obras Anexas),
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto  Qbra: $8.445.245 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucion: 2011.
Acredita  mediante certificado de
recepcién definitiva emitide por Ia
Direccién de Obras Municipales vy
Conirato debidamente firmado por Ias
partes donde se indica el monte.
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin _embargo,
corresponde a ung obra ejecutada
antes del aiio 2019, por lo tanto, no serd

considerada para la evaluacion,

3. Proyecto: Construccion Sede Social
Pioneros del Desierto,
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio
Monto Obra: $51.939.881 Impuestos
Incluidos.
Afo Ejecucidn: 2011.
Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccidn de Obras Municipales v
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
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Proponente acredita experiencia come
se solicita _en bases, sin embarqo,
corresponde o una obra efecutada
antes del aiic 2019, por [o tanto, no serd
considerada para la evaluaclén,

4. Proyecto: Mejoramiento Piaza Belén.
Mandanie: Municipdlidad de  Alto
Hospicio.

Monic Obra: $29.214.960 impuestos
Incluidos.

Anfo Ejecucidn: 2011,

Acredita mediante cerificado de
recepcidn definitiva emifido por Ia
Direccion de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como

se solicita en bases, sin embargo,
conmesponde o una obra ejecutada

antes del afio 2019, por lo fanto, no serd
considerada para la evaluacién.

5. Proyecto: Construccion Sede Social J.V.
Sector Iglesia.
Mandanie: Municipdlidad de Alto
Hospicio.
Monto Obra: $53.212.978 Impuestos
Incluidos.
Afo Ejecucién: 2011 -2012,
Acredita  mediante cerlificado  de
recepcidon definitiva emitido por la
Direccion de Obras Municipales v
Contratoe debidamente fimado por las
partes donde se indica e monto.
Proponente acredila experiencia como
se solicita en bases, sin _embargo,
corresponde a una obra ejecutada
antes del afio 201%, por lo tanto, no serd

considerada para la evaluacion,

6. Proyecto: Construccidn Bafios Juan

Pablo Ii.
Mandante: Municipdlidad de  Alto
Hospicio,
Monto Obra: $48.357.149 Impuastos
Incluidos.

Afio Ejecucion: 2011 - 2012.

Acredita mediante cerificado de
recepcién definitiva emitido por la
Direccion de Obras Municipales y
Contrato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monto.

Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin_embargo,
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corresponde d una obra elecutada

antes del afic 2019, por Io lanto, no serd
considerada para la evaluacién,

7. Proyecto: Mejoramiento Sede Social J.V.

Bernardo Leighton.

Mandante: Municipalidad de Alto

Hospicio

Monto Obra:  $54,.230.341  Impuestos

Incluidos. ‘

Afio Eecucion; 2011 - 2012,

Acredita mediante cerdificade de
- recepcion definitiva emitido por la
Direccidn de OCbras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experlencia como

se_solicita en bases, sin _embargo,
corresponde o _una_ obra ejecutada

antes del aiio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluaclén.

8. Proyecto: Construcciéon de Canchas Ex

Vertedero.

Mandante: Municipalidad de Alto

Hospicio

Monto Obra: $162.333.134 Impuestos
| Incluides.

| Afio Ejecucion: 2011 - 2012,

L Acredita mediante certificado de
| ’ recepcion definitiva emitide por la
Direccidn de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experlencla como
se soliclla en bases, sin embargo,
corresponde o_una obra elecutada
antes del aiio 2019, por lo tanto, no serd

considerada para la evaluacién.

9. Proyecto: Construccién Sede Social J.V,

Ave Fénix.

| Mandanie: Municipalidad de Alto
Hospicio
Monto Obra: $54.840.406 Impuestos
Incluidos.

Afio Ejecucion; 2012,

Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccién de Obras Municipales.
Proponente acredita expérlencla como
se solicita__en_bases, sin _embarge,
corresponde o una_ obra ejecuiada
! antes del afio 2019, por lo tanto, no serd

considerada para [a evaluacién.
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10, Proyecto: Mejoramiento  Plaza  J.V.
Alianza.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio
Monto Acreditado: $149.876.373
Impuestos Incluidos.
Aho Ejecucion: 2011 -2012.
Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccidn de Obras Municipales.
Proponente acredita experiencla como
se soliciia _en bases, sin _embargo,
cornresponde a _ung obra ejecutada
antes del aito 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evalyaclén,

11. Proyecto: Construccion Sede Social J.V.
Unidén y Fuerza.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $55.567.455
Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucién: 2012,
Acredifa  mediante cerificado  de
recepcion definitfiva emitido por la
Direccidn de OCbras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin _embargo,
corresponde a una_ obra ejecutada
antes del afic 2019, por lo tanto, no serd

considerada pard la evaluacglén,

12. Proyecto: Reparacion Multicancha J.v.
Unién y Fuerza.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $55.165.406
Impuestos Incluidos.
AfRo Ejecucion: 2012.
Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direcciéon de Obras Municipales vy
Confrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto,
Proponente acredita experlencia como
se solicita _en bases, sin_embargo,
cormesponde a una obra ejecutada
antes del afic 2019, por o tanto, no serd
considerada para la evaluacién,

13.Proyecto: Construccion  Ploza Rall
Rettig.
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Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.

Monto Acreditado: $65.439.480
Impuestos Incluidos.

Afio Ejecucion: 2012.

Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccidn de Cbras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por Ias
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como
se solicita _en bases, sin _embargo,
comresponde a una obra ejecutada
antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacién.

14, Proyecto: Ampliacidn SAPU,
Mandante: Municipalidad de  Alte
Hospicio,
Monto Acreditado: $93.916.018
Impuestos Incluidos.
Afio Ejecucion: 2013,
Acredita mediante cerlificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccidén de Obras Municipales vy
Contrato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente dcredita experiencla como
se solicita en bases, sin embargo,
cornresponde a una cobra ejecutada

antes del anio 2019, por lo tanto, no serd
consideradag para la evaluacién.

15.Proyecto: Construccién Area Verde
Pasdje Donihue,
Mandante:  Municipdlidad de Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $48.109.914
Impuestos Incluidos.
Afio Ejecucion: 2013.
Acredila mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccidn de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como
se solicita _en bases, sin _embargo,
comresponde a una obra e]ecutada
antes del aifio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacidn.

16.Proyecto: Construccion Area Verde
Coinco.
Mandante: Municipdlidad de Allo
Hospicio.
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Monto Acreditado: $37.543.825 |
Impuestos Incluidos.

Afio Ejecucion: 2013,

Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitide por o
Direccion de Obras Municipales vy
Contrato debidamente fiimado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin _embargo,
comresponde_d una obra ejecutada

antes del aiic 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacién.

17. Proyecto: Plaza Segurg, Mejoramiento
Plaza Radl Retig.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $52.008.4655
Impuestos Incluidos.
: Afio Ejecucion: 2013.
R Acredita mediante cerlificado de
recepcién definitiva emitido por Ia
Direccidn de Obras Municipales vy
Lo Contrato debidamente firmado por las
N partes donde se indica el monto.
Propanente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin embargo,
corresponde o una obra ejecutada
antes del afic 2019, por lo fanto, no serd
considerada pora la evaluacian.

18. Proyecto: Construccion Cierre Perimetral
Vivero Municipal,
Mandante: Municipalidad de  Alio
Hospicio.
Monto Acreditadoe: $88.192.468
Impuestos Incluidos.
Ao Ejecucion: 2013 - 2014,
Acredita mediante cerlificade de
recepcion definitiva emitide por la
Direccion de Cbras Municipales.
Proponente acredita experiencia como
se soliciia en bases, sin embargo,
comesponde a una obra elecutada

anles del afio 2019, por lo tanto, no serd
conslderada para la evaluacion.

19.Proyecto;  Construccion  Sala  de
o . Rehabilitacién Kinésica y Sala UAPO
: Mandante: Municipdlidad de Alto
co Hospicio.

Monto Acreditado: $65.716.906
Impuestos Incluidos.

Ano Ejecucién: 2013.
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Acredita mediante cerificado de
recepcion definitva emitido por o
Direccién de Obras Municipales vy
Sl Contrato debidamente firmado por las
: partes donde se indica el monto.
Proponente acredita expetiencia como
se solicita _en bases, sin _embargo,
corresponde o una_obra ejecutada
antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacidn,

20.Proyecto:  Construccion  Residencia
Médica SAPU Consultorio Pedro Pulgar,
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Maonto Acreditado: $88.192.448
Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2013 -2014,
Acredita mediante cerlificade de
recepcion definitiva emitido por la
Direccién de Obras Municipales.
Proponente acredita expetienciao como
se solicita en bases, sin embargo,

comresponde @ una obra ejecutada
antes del aiio 2019, por lo tanto, no serd

wr considerada para la evaluacién.

21. Proyecto: Construccién Cubierta Patio
de Juegos Escuela Lengudje Casis del
Saber.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio

Monto Acreditado; $54.759.111
Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucién: 2013,

Acredita mediante cerlificade de
recepcidon definitiva emitido por la
Direccion de Chbras Municipales.
Proponente acredita experiencia como
se solicta _en bases, sin embargo,
cormesponde a una obra ejeculada

antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
consideradd para la evaluacién,

22, Proyecto: Sala Toma de Muestras y Boxes
Clinicos.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $66.852.014
Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucion: 2013.
Acredita  mediante cerificado de
recepcién definitiva emitido por la
Direccidn de Obras Municipales vy

1
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Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.

Proponente acredita experlencia como
se solicita_en bases, sin _embargo,
corresponde a una obra ejecutadda

antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacian.

23.Proyecto: Pasec Los Murales -
Mejoramiento Calle San Felipe Alfo
Hospicio.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $22.347.119
Impuestos Incluidos, :
ARo Ejecucion; 2014,
Acredita mediante cerlificado de
recepcion definitiva emitido por g
Direccion de Obras Municipales.
Proponente dacredita experlencia como
se solicila _en bases, sin _embargo,
corresponde o _una cbrg ejecutada
antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacidn.

24. Proyecto: Mejoramiento Infraestructura
Simén Bolivar.
Mandante: Municipalidad de Alfo
Hospicio.
Monto Acreditado: $23.102.735
Impuestos Incluidos.
Afc Ejecucidn: 2014,
Acredita mediante cedificado de
recepcion definitiva emitido por o
Direccién de Obras Municipales v
Conirato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experlencia como
se solicita_en bases, sin__embargo,
corresponde a wna obra ejecutada
antes del afio 2019, por lo tanto, no serg
considerada para la evaluacion.

25, Proyecio:  Mejoramienfo  Plazoleta
Estrella del Norte |l
Mandanie: Municipalidad de  Alto
Hospicio,
Monto Acreditado: $33.342.108
Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2014,
Acredita mediante certificado de
recepcidén definitiva emitido por Ia
Direccién de Obras Municipales y
Contrato debidamente firmade por las
partes donde se indica el monto.
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Proponente acredita experlencia como

se solicta en bases, sih embargo,
corresponde _a una obra ejecutada

antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacldn.

26. Proyecio: Mejoramiento Mullicancha
Ave Fénix,
Mandante: Municipalidad de Alfo
Hospiclo.
Monto Acreditado: $79.750.133
Impuestos Incluidos.
Afo Eecucidén: 2014,
Acredita mediante cerlificado de
recepcidn definiiva emitfido por Ig
Direccion de Obras Municipales vy
Conirato debidamente firmado por Ias
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como

se solicita en bases, sin embargo,
corresponde a_vna_obrg ejecutada

antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacidn.

27. Proyecto: Construccion Oficinas Vivero
Municipal, Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $78.674.466
Impuestos Incluidos.,
AnRo Ejecucion: 2014.
Acredita mediante cerlificado de
recepcidn definitiva emitido por la
Direccidén de Obras Municipales v
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acreditla experiencia como
se_sollcita _en bases, sin _embargo,
corresponde g _una cbra ejecutada

antes del ano 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacion.

28. Proyecto: Obras de contingencia y
mitigacion consultorio meédico
municipal Pedro Pulgar Melgarejo.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Acreditado: $415.1992.412
Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2014 - 2015,

Acredita mediante cerlificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccidn de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
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Proponente acredita experlencia como
se solicita _en bases, sin__embargo,

corresponde a _una obra efecutada

antes del afic 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacién,

29. Proyecto: Construccién Sede Social J.V.
Norte Grande.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $80.019.587
Impuestos Incluidos.
Afio Ejecucion: 2014 - 2015.
Acredita mediante cenificado de
recepcion definitiva emitide por Ia
Direccidn de Obras Municipales y
Conirato debidamente firmado por las
partes donde se indica el menteo.
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin embargo,
comesponde o una _obra ejecutada
antes del afio 2019, por lo fanto, no serd

considerada para la evaluacion.

30, Proyecto: Anexo Contrato Sede Social
J.V. Norte Grande.
Mandante: Municipalidad de  Allo
Hospicio.
Monto Acreditado: $7.886.045 Impuestos
Incluidos.
Afo Ejecucidn: 2015.
Acredita  mediante cerlificado de
recepcion definitiva emitide por la
Direccién de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredila experienclia como
se_solicita _en bases, sin _embargo,

corresponde a una obra ejecutada

antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacion.

31. Proyecto: Mejoramiento Mulficancha
Vida Nueva.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $79.574.880
Impuestes Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2015,
Acredita mediante cerdificado de
recepcién definitiva emitido por Ila
Direccidén de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por 1as
partes donde se indica el monto.
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Proponente acredita experiencla como

oo se solicita _en bases, sin _embarqo,
corresponde a una obra ejeculada
S antes del afio 2019, por fo tanto, no serd
considerada pora la evaluaclén.

32. Proyecto: Construccién  §S.HH. La
Quebradiilla.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $37.231.546
Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion; 2015.
Acredita mediante cerlificado de
recepcidon definitiva emitide por la
Direcciédn de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firnado por las
parfes donde se indica el monto.
Proponente acredila_experiencia como
se solicita en bases, sin _embargo,

corresponde a ung obra ejecutada
antes del afio 2019, por lo lanio, no serd

considerada para lg evaluacién., .~

33. Proyecto: Construccidn Mulficancha La

T Unién Hace La Fuerza.
o Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.

Monto Acreditado: $79.930.555
Impuestos Incluidos.

ARc Ejecucion: 2015,

Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emilido por la
Direccion de Cbras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto,
Proponente acredita experiencia como
se solicha en bases, sin _embargo,

corresponde o una obra ejecutada

antes del afic 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacion.

34. Proyecto: Disefic y Construccidn
Cubierta Patio Colegio Simén Bolivar.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.

Monto Acreditado: $79.917.128
Impuestos Incluidos,
Afio Ejecucién: 2015,

s Acredita mediante cerlificado de

recepcién definitiva emitido por la

5 Direccidn de Obras Municipales vy

Contrate debidamente firmado por las

; _partes donde se indica el monto.
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Proponente acredita experlencia como
se solicila _en bases, sin _embargo,
comesponde g una obra e]ecutada
antes del_afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluaclén.

35, Proyecto: Reposicion Areas daRadas

Consultorio Pedro Pulgar.

Mandante: Municipalidad de Alto

Hospicio.

Monto Acreditado: $315.111.000

Impuestos Incluidos.

Afio Ejecucidn: 2015- 2016,

Acredita mediante cerlificado de
s recepcidén definitiva emifido por la
Cen Direccion de Obras Municipales.
Proponente acredita experiencia como
se solicita _en_bases sin embargo,
cormresponde a una obra ejecutada

antes del aio 2019, por lo icnto,‘ no serd
considerada para la evaluacién.

3é. Proyecto: Construccion Sede Club
Deportivo Ullima Esperanza.
Mandante: Municipalidad de  Alio
Hospicio.
Monto Acreditado: $79.756.512
Impuestos Incluidos.
Ao Ejecucion: 2015.
. Acredita  mediante cerlificado de
recepcion definitiva emilido por la
: Direccidn de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto,
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, sin embargo,
corresponde o una obra ejecutada
antes del afio 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacién,

37. Proyecto: Ampliacién Colegio Simén
Bolivar, Il Etapa, Alto Hospicio.
Mandanie: Municipdlidad de  Alto
Hospicio.

Monto  Acreditado:  $2.060.924.137
Impuestos Incluidos,

Afio Ejecucion: 2015-2017.

Acredita mediante certificado de
recepcion definitiva emitido por Ia
Direccién de Obras Municipales vy
Contrato debidamente fiimado por las
partes donde se indica el monto,
Proponente acredita experiencia ¢como
se_solichka en bases, sin embargo,

corresponde a _ung obra _elecutada
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antes del afic 2019, por lo tanto, no serd
considerada para-la evaluacién.

38, Proyecto: Construccion Plaza Mirador
del Pacifico.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $169.825.027
Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucién: 2018.
Acredita mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccion de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredila experiencla como
se solicita en bases, sin embargo,

corresponde a una obra elecutadg

antes del aiic 2019, por lo tanto, no serd
considerada para la evaluacién.

3%. Proyecto: Ampliacién Colegio Domingo
Savio - Edificio Educacién Media vy
Talleres TP,

Mandante: Congregacién Inspectoria
Salesiana. '

Monto Acreditado: $302.442.258
Impuestos Incluidos.

ANo Eecucion: 2019,

Acredita mediante ceitificado de
recepcién definitiva  emitido por la
Direccién de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita_experiencla como

se solicita en bases, con servicio piblico
en el afic 2019.

40. Proyecto: Ampliacion Colegio Domingo
Savio - Edificio Educacidn Basica.
Mandante: Congregacién Inspectoria
Salesiana.

Monto Acreditado: $282.856.227
Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucion: 2019.

Acredita mediante cerlificado de
recepciéon definitiva emitide por la
Direccidn de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experlencia come
se solicita en bases, con serviclo piblico
en el aito 2019,
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41. Proyecto; Ampliacién Colegio Domingo
Savio - Edificio Comedor de Profesores.
Mandante: Congregacion Inspectoria
Sclesiana.

Monto Acreditado: $156.066.622
Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucién: 2019,

Acredita medianfe cerlificado de
recepcion definifiva emitido por la
Direccién de Obras Municipales vy
Contrato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monto,

Proponente acredita experlencia como

se solicita en bases, con servicio ptublico
en el ano 20719.

42, Proyecto: Conservacién de Paraderos
Regién de Targpaca.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $399.813.544
Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2019,
Acredita mediante cerfificado de
recepcion definitiva emitide por o
Direccidon de Obras Municipales vy
Contrato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, con servicio piblice
en el aiic 2019.

43. Proyecto: Consfruccion Sede Adulto

Mayor Amame.
Mandante: Municipalidad de Allo
Hospicio.

Monto Acreditado: $73.435.000
Impuestos Incluides.

Afo Ejecucién: 2019,

Acredita mediante cerlificado de
recepcién definitiva emitido por la
Direccidn de OCbras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indicd el monto,
Proponente acredita experiencia como
se solicita en bases, con servicio publico
en el ofc 2019.

44, Proyecio: Construccidn Cementerio
Municipal Alto Hospicio
Mandante: Municipdlidad de Alto
Hospicio.
Monto  Acreditado:  $2.248.655.295
Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2020 - 2021.
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o, T

45,

46.

47,

Acredita mediante certfificado de
recepcidon definitiva emitide por la
Direccion de Obras Municipales vy
Contrato debidamente firmado por las
partes donde se indica el mento.

Proponenle acredita experiencla como

se solicita en bases, con servicio piblico
en el afio 2020.

Proyecto: Reparacion $ede Social Junta
de Vecinos El Mirador,

Mandante: Municipalidad de Alfo
Hospicio.
Monto Acreditado: $59.944,302

Impuestos [hcluidos.

Afio Ejecucion: 2022,

Acredita  mediante cerificado de
recepcion definitiva emitido por la
Direccion de Obras Municipales v
Contrato debidamente fimado por las
partes donde se indica el monto.
Proponente acredita experiencia como

se solicita en bases, con servicio pdblico
en el aho 2022.

Proyecto: Reposicion Plaza Sector La
Tortuga lll, Comuna de Alioc Hospicio.

Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio,
Monto Acreditado: $268.127.349

Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucidn: 2022 - 2023,

Acredita mediante Confrato  de
Ejecucidén de Obras,

El proponente adjunta medio de
verificacién gue acredita la_ejecucién
de la obra, sin embargo, no acompaiia
cerfificado del mandante de la obra. Por

io_tanto, el proponente NO acredita
como se solicita en bases.

Proyecto:  Conservacidn  Gimnasio
Cenfro Deportive La Pampa, Comuna
de Alto Hospicio.

Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospicio.
Monto Acreditado: $376.326.522

Impuestes Incluidos.

Afc Eecucion: 2023.

Acredita  mediante Contratc de
Ejecucidn de Obras y Decreto N°
1.988/2023 de adjudicacion.
Proponente posee experiencia con

servicio piblico del afio 2023, en &l cual
cumple con contrato  debidamente
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fitmado v decreto alcaldiclo, pero falta

cerlificado de recepclén definitiva de la
obra. Por_lo tanlo, el Proponente no

acredita como se soliclta en bases.

48. Proyecto; Mejoramiento de Enfomo
Sede Social Junta de Vecinos Bernardo
Leighton, Comuna de Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de  Alto
Hospiclo.

Monto Acreditado: $73.208.810

Impuestos Incluidos.

Afio Ejecucion: 2023.

Acredita mediante copia de orden de

compra N°® 3447-1031-SE23 y Decreto N°

2.584/2023 de adjudicacion.

Proponente posee experiencia con
- L servicio piblico del afio 2023, en el cudal

e ’ cumple con orden de compra y decreto

alcaldicio, pero falta cerlificado de

recepcién definitiva _de la obra y

contrato _debidamente firmado. Por lo

tanto, el Preponente no acredita como
se solicita en bases.

49. Proyecto: Mejoramiento y Habilitacién
Comedor, Boxes Clinicos, SOME y Barios
Publicos del CECOSF El Boro, Comuna de

-~ Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
. Monto Acreditado: $66.931.431
LR Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2023 - A la fecha.
Acredita mediante copia de orden de
compra N° 3447-1796-SE23 v Decreto N°
4,208/2023 de adjudicacidn.

El proponente adfunta  medic de
verificaciéon que _acredila la _ejecucién
de la obra, sin embargo, no acompaiiag
cerlificado del mandante de la obra, Por
lo tanto, el proponente NO acredita
como se solicita en bases.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA:
$3.523.213.248.-

Se cdilifica como la Mejor experlencia
acredilable en millones de pesos en obras

clviles.
Mano de Obra Local, El proponente  considera  coniratar
mensualmente al 85% de trabajadores de la
_ | Andlisis documenfacién y | comuna de Alto Hospicio. 10 2.00 1.00
| formulario. Se  verificard

T mensualimente el

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramdn Pérez Opozo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono {57) 2583047
Comuna de Alio.Hosplcio - Regidn de Tarapacd
Pagina 30 de 36




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
Zﬂ.muu“wumwae

porcentaje de mano de
| obras local a fravés de la
acreditacion de
residencic en lo comuna,
En caoso de no cumplir se
cursard muitas indicadas
en el Art.122° de las bases
administrativas.

20%

Programa de Trabgjo,
Carla Ganft y Precios
Unitarios.

Andiisis del programa de
frabgjo, carfa  Ganit-
incluyendo en ifemizado
| expediente final, plazos,
avances  parciales y
acumulados, precios
unitarios en relacién al
promedio de ias diversos

proponentes y
concordancia con
presupuesto.

20%

.

V.

El proponente acomparia Carta Gantt
la cual considera 145 dias corridos para
la ejecucidn de las obras.  Sin
Observacién,

. Plazo proyectado en Carta Ganh,

concuerda con el plazo senalado en el
Formulario Oferta Econdmica.
Informacién es coherente, ya que en
programacion se visualizan los 145 dias
corrldos indicados como plaze de
gjecucion. $in Observacién,

Carta Gantt incluye la totdlidad de las
partidas indicadas en el Formulario
Presupuesto Detallado. El proponente
acompafia el Andlisis de Precios
Unitarios, considerando la totalidad de
los ftems solicitados. Estos se encuentran
en concordancia con los  valores
seficlados  en el Formulario  de
Presupuesto Detallado. $in Observacion.

Propenente indica en Carta Gantt los
siguientes avances sefalades en el
Formularic de Programa Financlero
Estimativo.

Estado de Pago N°1: 20%
Estado de Pago N°2: 20%
Estado de Pago N°3: 20%
Estado de Pago N°4: 20%
Estado de Pago N°5: 20%
Total: 100%

Sin Observacion.

Coherencia Tolal enire Programaf(s)

carfals) Ganfi, precio

unilario e

ifemizado, (4 variables sefialadas sin
observaciéon)

2.00

1.00

SECRETARIA COMUNAL DE FLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO

Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd

P&aging 31 de 34




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
ﬁ Talllcwltural

.. | Oficina y/o Servicios
| Comerciales en Ia
Comuna.

Se evdluard la direccién
de las oficinas y/o servicios
comerciales que el
| proponente declara en el
1 Anexo N°l-A o I-B
"Identificacion del
oferente"” y
documentacién de Sl
| {Servicio de Impuestos
Intermnos) para ser
considerado vdlido.

Proponente cuenta con domiciio en

Avenida Cemo Santa Rosa N® 3612, Comuna

de Alto Hospicio.

Nota: Debido a la materia o - 10 2.00 1.06

de la presente licitacién A modo de ocre_aqnocmn se adjunta pago
- P de patente municipal donde se acredita la

poblica, se le dara el di i6n indicad | formulario de

maximo punigje para .c}rec;r}:]on M Igo| a en eenTeO

aquellos oferenfes que | 'GENTICAcion ael proponente.

dispongan de sus oficinas
y/o servicios comerciales
en la comuna de Ailo
. | Hospicio, con el objetivo
de agilizar framifes y tener
| mayor eficiencia en los
requerimientos que podria
solicitar la Municipalidad
de Alto Hospicio, durante
la vigencia del confrafo,

20%

. PONDERACIONTOTAL | 465

3.3. ANALISIS DE PLAZOS DE ENTREGA (30%).

Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las ofertas recibidas en el criterio plazo de
entrega puedan estar subdimensionadas y producto de ello afecte la seguridad de la ejecucion oportuna
de la obra, o en su efecto sobredimensionada, lo que implica costos o margenes muy superiores a la
disponibilidad presupuestaria, se establece como INTERVALO DE CONFIANZA un margen minimo a los
plazos consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la cual no podrd ser Inferior al 10% o
superior al 20% del plazo establecido en la postulacién oficial. No considerar estos intervalos calificard
con nota minima para este criterio.

Los plazos de ejecucidn considerados para la presente licitacion segin postulacién oficial son de
150 dias corridos. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se considerarén para efectos de evaluacion
plazos entre [os 135 dias corridos como minimo y 180 dias corridos como méaxime.,
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Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 64°, podemos concluir:

o sub " Pond.
Proveedor Criterio CILf, I Detalle Ofertado Sub -
riterfo : Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
civiles de 120 dias corridos o contar de la fecha de
APACHETA SPA 30% 100% | entrega de terreno. 0
Plazo se encuentra fuera del intervalo de confianza
sub Pond.
Proveedor Criterio | V2" Detalle Ofertado Sub -
Criterlo .
: Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucién de las obras
civiles de 145 dias comidos a contar de la fecha de
entrega de terreno.
CONSTRUCTORA
PMG LTDA. 30% | 100% | 145 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
145
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza

4, CONCLUSIONES

En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Arficulo 64° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a las cdiificaciones que se realizaron,
podernos realizar el sigulente.cuadro resurmen:

“Proveedor | ‘Oferta Econémiica | Oferta Tecnica | Plazo de _E___n?ffgo" Calificacién -
e _20% . 0% - 30% - Final =
APACHETA SPA 0 4.65 0 4.65
CONSTRUCTORA PMG 500 465 300 .65

LTDA.

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone adjudicar la propuesta
pUblica N° 010/2024, ID: 3447-10-LQ24, denominada “Conservacion Jardin Infantil Magia de Aprender,
Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “CONSTRUCTORA PMG LIDA.", RUT: 77.305.400-2, en las
condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, por un valor total de $185.847.753 (Clento
Ochenta y Cinco Millones Ochoclentos Cuarenta y Siete Mil Setecientos Cincuenta y Tres Pesos) impuestos
Incluidos y con un plazo total propuesto para la gjecucion de los frabajos de 145 (ciento cuarentay cinco)

dias corridos.
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La TOTALIDAD DE LA OBRA solicitada en la presente licitacion, seran financiadas por la Direccién de
Educacién Piblica a través del Programa Fortalecimiento de la Educacién Escolar Piblica, mediante
transferencia de fondos a la Municipalidad de Alto Hospicio, quien realizara el pago segun lo establecido

en las presentes bases y convenio frmado entre las partes.

Director (S) Comunal de
Planificacion Asesoria Juridica

<) | UNICHES 4 g
José Vdlenzuela Diaz 7. Danlel Gajardo Miralles
( Sgcrefario LU HO = birector de Obras
T, Adm. yfifianzas Mbnicipal Municipales - U.T.
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora P.P.N° 010/2024
“Conservacién Jardin Infantil Magia de Aprender, Comuna de Alto Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-10-L&Q124

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grade de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comuon, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso fercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andnimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con guienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personatl en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy O son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
comprd en cuyd evaluacién participo.

NI yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cudlquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandaiarios para el
asesoramiento, la representacién o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuyd
evaluacion participo, ni con los administradores de las enfidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, he o han fenido
infervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquelia con quienss tenga hijos en comUn, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos anos servicios profesionales de cualquier tipo y en cudlquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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* No me he desempefado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

 No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

¢ No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
; evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
| especificas que me afectan.
Por 0ltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Director (S) Comunal de
Planificacién

Miel Gajardo Miralles

Y
Ibdetche
\ (S) de 77 1, Diféctor de Obras
AdnpyFinanzas ~_*“Municipales - U.T.
Q- AR PG
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